
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 
Rendor 

1 

Data e 
kërkesës2 

Objekti i 
kërkesës3 

 
 

Data e 
përgjigjes

4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e 
përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

1. 11.05.2021 Kërkesë për 
informacion 
mbi 
dokumentacio
nin  e 
depozituar 
mbi 
transferimin e 
85% të 
kuotave të 
shoqërisë CC 
TIRANA SHPK 
te COMDATA 
S.p.A. 

21.05.2021 Dërgimi i 
dokumentacionit të 
kërkuar 

E plotë Nuk ka 

2. 14.05.2021 Kërkesë për 
informacion 
mbi Relacionin 
e Sekretarit të 
Përgjithshëm 
mbi 
monitorimin e 
zbatimit të 
kushteve dhe 
detyrimeve në 
sektorin 
bankar, dhënë 
me VKK nr. 
723. 

21.05.2021 Dërgimi i Relacionit të 
Sekretarit të 
Përgjithshëm. 

E plotë Nuk ka 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 
nga autoriteti publik. 



3. 02.06.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
ankesat për 
praktikat 
antikompetitiv
e nga ana e 
operatorëve të 
telefonisë 
celulare në 
Shqipëri, për 
periudhën 
2010-2020. 

07.06.2021 Informacioni gjendet i 
publikuar në Raportet 
Vjetore te veprimtarisë 
së Autoritetit të 
Konkurrencës, të 
publikuara në faqen 
zyrtare. 

E plotë Nuk ka 

4. 16.06.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
çmimin fiks të 
tamponëve 
dhe analizave 
PCR për Covid 
19. 

06.07.2021 Kthim përgjigje, duke 
vënë në dijeni se nuk ka 
pasur ankesa dhe për 
rrjedhojë nuk ka 
informacion publik në 
lidhje me pyetjet e 
drejtuara. 

E plotë  Nuk ka 

5. 25.08.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
tarifat për 
afatin e 
skadimit të një 
numri me 
parapagesë 
nga kompanitë 
celulare. 

31.08.2021 Kthim përgjigje, duke 
informuar mbi vendimin 
që Autoriteti i 
Konkurrencës ka marrë 
dhe monitorimin e 
sjelljes së operatorëve 
në tregun e telefonisë 
celulare. 

E plotë Nuk ka 

6.  16.09.2021 Kërkesë për 
vendimet e KK 
për rastet e 
abuzimit me 
pozitën 
dominuese për 
periudhën 
2011-2021, 
rastet e 
abuzimit me 
pozitën 
dominuese, si 
dhe vendimet 
gjyqësore të 
formës së 
prerë dhe 
numrin aktual 

24.09.2021 Kthim përgjigje, duke iu 
referuar Raporteve 
Vjetore të veprimtarisë 
së Autoritetit të 
Konkurrencës, të 
publikuara në faqen 
zyrtare të institucionit. 

E plotë Nuk ka 



të rasteve 
gjyqësore. 

7. 21.09.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
një hetim në 
tregun e 
importit të 
grurit, 
importit, 
prodhimit dhe 
tregtimit të 
miellit dhe 
kushtet e 
vendosura për 
ndërmarrjet. 

22.09.2021 Kthim përgjigje, duke iu 
referuar Vendimit të 
Komisionit të 
Konkurrencës nr. 700, 
datë 24.07.2020. 

E plotë Nuk ka 

8. 23.09.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
Vendimin e 
Komisionit të 
Konkurrencës 
nr. 700, datë 
24.07.2020, në 
tregun e 
miellit. 

24.09.2021 Kthim përgjigje, duke iu 
referuar Vendimit të 
Komisionit të 
Konkurrencës nr. 700, 
datë 24.07.2020. 

E plotë Nuk ka 

9. 20.09.2021 Kërkesë për 
informacion 
për vënien në 
dispozicion të 
përgjigjes së 
kthyer 
Komisionit të 
Prokurimit 
Publik. 

29.09.2021 Kthim përgjigje, duke 
vënë në dispozicion 
përgjigjen e kthyer nga 
Autoriteti i 
Konkurrencës. 

E plotë  Nuk ka 

10. 11.10.2021 Kërkesë për 
dhënie 
informacioni 
mbi Vendimin 
e KK nr. 835, 
në tregun e 
shërbimeve 
spitalore. 

15.10.2021 Kthim përgjigje, duke iu 
referuar nenit 30, të ligjit 
“Për mbrojtjen e 
konkurrencës”. 

E kufizuar Nuk ka 

11. 21.10.2021 Mbi ankimin 
ndaj refuzimit 
për dhënie 
informacioni 

26.10.2021 Kthim përgjigje, duke 
vënë në dispozicion VKK 
nr. 835, datë 23.09.2021, 

E plotë  Nuk ka 



dhe kopje të 
dokumenteve 
zyrtare. 

të plotë dhe të 
pacensuruar. 

12. 09.12.2021 Kërkesë për 
informacion 
mbi hetimin 
dhe 
monitorimin e 
kompanisë 
Bankers 
Petroleum Ltd. 

16.12.2021 Kthim përgjigje duke i 
vënë në dispozicion 
vendimet e marra nga 
Autoriteti i Konkurrencës 
në lidhje me kompaninë 
Bankers Petroleum Ltd. 

E plotë Nuk ka 

13. 06.12.2021 Kërkesë për 
informacion 
mbi vënien në 
dispozicion të 
Vendimit nr. 
552, datë 
04.10.2018, 
dhe 
dokumentin e 
hetimit të 
përgjithshëm 
në tregun e 
shërbimeve 
spitalore në 
Shqipëri. 

17.10.2021 Kthim përgjigje duke 
vënë në dispozicion 
vendimin e kërkuar, dhe 
është kërkuar kohë për 
përpunimin e materialit 
për hetimin e 
përgjithshëm në tregun 
e shërbimeve spitalore. 

E kufizuar  Nuk ka 

14. 21.12.2021 Kërkesë për 
informacion 
mbi pikat e 
përmbushura 
dhe të pa 
përmbushura 
të Rezolutës së 
Kuvendit, nga 
ana e 
institucionit 
tonë gjatë vitit 
2021. 

28.12.2021 Kthim përgjigje, në lidhje 
me përmbushjen e 
pikave të Rezolutës së 
Kuvendit, nga ana e 
institucionit të 
Autoritetit të 
Konkurrencës për vitin 
2021. 

E plotë  Nuk ka 

15. 28.12.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
marrëveshjen 
për blerjen 
nga kompania 
4iG të 
kompanisë 
One 
Telecommunic

29.12.2021 Kthim përgjigje duke 
informuar se me 
depozitimin e 
dokumentacionit, dhe 
pas vlerësimit të 
transaksionit dhe 
procedurave të 
parashikuara në ligj, 
Komisioni i Konkurrencës 
shprehet me vendim. 

E plotë Nuk ka 



ations dhe 
80.27% të 
aksioneve të 
Albtelecom. 

16. 28.12.2021 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
përcaktimin e 
tarifave për 
transportin e 
udhëtarëve 
nga qarku 
Dibër dhe 
shoqëritë e 
transportit të 
udhëtarëve 
për linjat e 
licencuara 
ndërqytetase 
që operojnë 
në qarkun e 
Dibrës. 

29.12.2021 Kthim përgjigje, duke iu 
referuar nenit 42 dhe 36 
të ligjit nr. 9121 “Për 
mbrojtjen e 
konkurrencës”, në lidhje 
me procedurën e hetimit 
paraprak dhe 
inspektimeve që kryen 
Autoriteti i 
Konkurrencës. 

E plotë Nuk ka 

 

 

  


